Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin
Ya'qub bin Miskawaih, yang sering
dikenal sebagai Ibnu Miskawaih, lahir
pada tahun 330 H atau sekitar tahun 941
M. Dia berasal dari Ray dan menetap di
Isfahan. Ibnu Miskawaih meninggal pada
tahun 421 H atau sekitar tahun 1030 M,
juga di Isfahan. Dia dikenal sebagai
seorang ahli dalam berbagai bidang,
termasuk kimia, filsafat, dan logika,
selama beberapa tahun. Selain itu, dia
memiliki julukan "Al-Khaniz" yang
berarti pustakawan, karena dia dianggap
sebagai pemegang buku-buku penting
karya Ibn Al-Amid dan Adhud Al-Daulah
bin Suwaihi (Abu Ali Ahmad Ibn
Miskawaih, 1994).